
Hoštejn
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.874385N, 16.774767E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 182 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 789 01

Adresa URL: hostejn.zabrezsko.cz

Historie obce Hoštejn
 
Mnohem dříve než o městečku a později vesnici Hoštejně přinášejí prameny informace o hradu
stejného jména, který byl vybudován na strmém kopci nad údolím Moravské Sázavy. V době
největšího rozkvětu tvořil hradní komplex vlastní hrad - hradní palác, obklopený okružním valem s
příkopem, který zde stál nejpozději ve druhé polovině 13. století, dále předhradí, vybudované
zřejmě ve 14. století, a do roku 1440 vystavěné předsunuté opevnění.
Zřejmě poprvé se přídomek „z Hoštejna" objevil na listině z roku 1267, kterou vydal pro nově založený
nedaleký augustiánský klášter Koruna Panny Marie jeho zakladatel a příslušník rodu Hrabišiců Boreš z
Rýznburka. Mezi jinými svědky je na této listině totiž uveden i Mutiš z Hoštejna, snad purkrabí tohoto hradu. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5492/hostejn/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:55:55


